
 

 

 

Mida on uut ja huvitavat Kesk-Soome maaelu 
edendamises ning ettevõtluses? 

 

 

Õppereis Kesk-Soome 10.-13. novembril 2010. a. (4 päeva) 

 
 
1. päev 
Buss Tartust Tallinna väljub varahommikul kell 04:30 Lõunakeskuse parklast, Asko poe eest. 
Laev Tallinnast Helsingisse väljub kell 08:00. Hommikusöök laevas rootsi lauas. Kell 10:30 
jõuame Helsingisse.  
Esmalt külastame LEADER tegevusgruppi Pyhäjärviseutu (Pühajärve) piirkonnas Eura linnas, 
kuhu jõuame kella 13:00 paiku. 

 Kohtumine Pühajärve piirkonna tegevusgrupi inimestega. 
(http://www.pyhajarviseutu.net/)   

Tutvumine Pühajärve Instituudiga. (www.pyhajarvi-instituutti.fi) 
Pühajärve piirkonnas on hulgaliselt köögiviljandusega tegelevaid ettevõtjaid. Instituut on 
neile abiks, kuidas  olemasolevat ressurssi paremini kasutada ning uute toodetega turule 
tulla. 
Projektid kasvuhoone- ja avamaaköögivilja, marjade ning kultuurseente kasvatajate 
konkurentsivõime tõstmiseks. Taimeklaster. 

 Noortekeskuse töökoja külastus.  (www.opaspaja.fi) 
Keskus tegeleb 18-28 aastaste sotsiaalselt tõrjutud või veidi probleemsete töötute tööturule 
toomisega, aitab leida sobivat koolitust ning on abiks ettevõtlusega alustamisel. 

 Kaarnikka elamustekeskus Kankaanpää külas. Külarahva poolt 2005. aastal rajatud 
kooskäimise ja vaba-aja veetmise koht, kus on põnev ümbrus, keldrisaun, 
sulpsatustiik, püstkoda ja palju muud. 

Kankaanpää küla on valitud 2003. aastal Soome Aasta Külaks. Külaelu arengu pearõhk on 
suunatud lastele ja elukeskkonna parandamisele. Lastele on rajatud mängupark Viuhu-
Muksula ning Ville ja Viivi roheküla. Külal on olnud tähelepanuväärne roll kogu Pühajärve 
piirkonna arendamises ja külade planeerimises. Ülevaade Kankaanpää projektidest.  

 Köyliös tutvume toitlustusettevõttega Korkea Tammi (Kõrge Tamm). Omanik on 
oskuslikult edukaks ettevõtluseks kombineerinud vanad traditsioonid ja 
talutoodangu. (www.korkeatammi.fi) 

 
Majutus Raumas hotellis Vanha Rauma (kahekohalised toad). (www.hotellivanharauma.fi) 
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2. päev 
Pärast hommikusööki sõit Eurajoele. 

 Ajaloolise sisuga hangete esitlused Vuojoe mõisas ja Välimaa Traditsioonitares. 
(www.vuokoki.fi, www.matkailu.eurajoki.fi) 

Vuojoe mõis (aastast 1836) ja Välimaa tare (aastast 1853) on kui ühe medali kaks külge, 
kajastades nelja aastaaega 1930-ndatel nii mõisarahva kui vaese talumehe vaatevinklist. 
Saame näha, kuidas oma piirkonna ajalugu enda kasuks „mängima“ panna. 
Pärast lõunasööki algab ligi 4 tundi kestev sõit järgmisesse õpipiirkonda Saarijärvile, kus 
meid võtab vastu Viisari LEADER tegevusgrupp. (www.viisankivi.fi) 

 Lina- ja kanepikasvatusest uues valguses. Kiudtaimede töötlemise ensüümi-
tehnoloogia tagab parima kvaliteediga kiu, seega ka kasumlikuma tootmise. 
Toodangu kasutamise võimalused täna.  

Majutus Saarijärvi Metsakoolis (kahekohalised toad). (www.poke.fi) 
 
3. päev 
Peaaegu bussivaba päev ehk kogu päev Saarijärvi ümbruses.  

 Tutvumine Summassaare Mee-aedadega (Hunajatarhat). (www.luonnonvoimaa.net) 
„Mesitarumaailm“ – näitlik ülevaade mesilaspere elust-olust. Ülevaade mee- ja mesilasvaha 
kasutamise võimalustest. Tooteid nii söömiseks kui kodukaunistuseks. 

 Külaskäik Bioenergiakeskusesse Tarvalas. (www.jamk.fi/luva) 
Bioenergiakeskus koondab enda ümber bioenergia tootmise, töötlemise ja kasutamisega 
seotud ettevõtluse. Keskseteks on puidu- ja põlluenergia ning biogaas. Uue ja innovaatilise 
teabe rakendamine vastavalt kliendi vajadustele. 

 Viisari piirkonna ja projektide tutvustamine Saarijärvi Kaupungitalos. 
Mis Viisaris teoksil? – ülevaade käimasolevatest hangetest ja projektidest. 
 
Majutuskohas toimub ühine arutelu seminarivormis. Teeme kokkuvõtteid nähtust ning 
vestleme päevakohastel teemadel. 
 
4. päev 
Peale hommikusööki jätkub reisikava Kyyjärvi suunal. 

 Teel järgmisesse sihtkohta teeme peatuse Kirkkovuori vaatetorni juures Karstulas, 
mis on teadaolevalt maailma kõrgeim palkkarkassiga ehitis. (www.kirkkovuori.fi) 

 Üle 20 m kõrgusest vaatetornist avaneb suurepärane vaade üle Pääjärve Karstula 
kesklinnale. 

 Kyyjärvi linn. Kogukonna teenuste turundamine kohalikele elanikele läbi ühise 
netilehe. Kyyjärvi Mediamyllärit RY/ Nopola News  sotsiaalse meedia esitlus.  
www.nopolanews.fi 

Ühendus Kyyjärvi Mediamyllärit RY („Meediamöldrid“) toodab ja arendab erilist netilehte 
„Nopola News“ (interaktiivne Leader+ rahastamisel toimiv võrguväljaanne), mille 
kaastöölisteks võivad olla kõik huvilised. „Tavaliste inimeste jutud tavalistele inimestele“. 
Toimkonnas on ligi 100 inimest ehk ligi 5% Kyyjärvi elanikest. 

 Pärast lõunasööki suundume Helsingisse. Meie laev väljub kell 21:00. 
Tagasi Tartus kella 02:30 paiku.  
 
Sõit mugava reisibussiga. Kogu reisi vältel on Teile abiks OÜ OleRai. 
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Reisitasu TASi liikmele on 2550,00 krooni (toitlustus). 
 
Reisimarssruut: http://www.a-finland.com/et/kaart  
Helsinki – Eura – Rauma – Eurajoe – Saarijärvi – Kyyjärvi – Helsinki.  
 
LISAINFO: 
Tel. 743 0088 
Mob. 5340 9873 
kristiina.liimand@tas.ee 
 
KAASA: EV pass või ID-kaart 
 
Soome: Nime "Suomi" päritolu ei ole kindel, kuid võimalikuks päritolusõnaks peetakse balti 
sõna zeme ('maa, pind'). Soome keeles tähendab suo sood, mis on tavaline Soome biotüüp. 
Arvatakse, et varased soomlased kutsusid Soomet Suomaaks ('soomaa'). 
Soome piirneb idast Venemaaga (1313 km piiri), põhjast Norraga (727 km piiri) ja läänest 
Rootsiga (586 km piiri). 
Ahvenamaa saared kuuluvad küll Soome koosseisu, kuid neil on laialdane autonoomia. 
Soome on ÜRO 2006. aasta inimarengu indeksi järgi maailma riikidest 11. kohal. 
Soome pindala on 338 030 km² (305 470 km² maad, 31 560 km² siseveekogusid). Soome 
pindala kasvab umbes 7 km² aastas maapinna kerkimise tõttu. 
Soome liitus Euroopa Liiduga aastal 1995. 
http://et.wikipedia.org/wiki/Soome  
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